
Produkt-Bezeichnung 

 

Em-eukal Honig 

gefüllt 

Menge/Inhalt 

 

75 g 

zuckerhaltig/zuckerfrei 

 

zuckerhaltig 

Verkehrsbezeichnung 

 

Gefüllte Honig-Hustenbonbons 

EAN-Code 

 

4009077024458 

PZN-Code 

 

03166511 

Zutaten: 

 

Zucker, Glukosesirup, Bienenhonig 8g/100g, Karamell. 

Laktosefrei  

 

ja 

 

Glutenfrei 

 

ja 

Durchschnittliche Nährwerte 

 

 

Energie: 

Fett: 

davon gesättigte 

Fettsäuren: 

Kohlenhydrate: 

davon Zucker: 

Eiweiß: 

Salz: 

pro 100 g 

1629 kJ (383 kcal) 

0 g 

0 g 

96 g 

72 g 

0 g 

0 g 

 

pro Portion 

(24g=5 Bonbons) 

391 kJ (92 kcal) 

0 g 

0 g 

23 g 

17 g 

0 g 

0 g 

 
 

Lagerhinweis 

 

Bei lichtgeschützter, trockener und kühler Lagerung mindestens haltbar bis Ende/L.: 

(siehe MHD-Aufdruck) 

Ernährungshinweis 

 

Em-eukal Honig einfach genießen und die Bedeutung einer abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise beachten. 

Hersteller 

 

Dr. C. SOLDAN GmbH 

Dr.-Carl-Soldan-Platz 1 

91325 Adelsdorf, 

Deutschland 

Gesundheitsbezogene Angaben 

 

Natürlicher Balsam für Hals und Stimme 


